
 
 

TARIFFE ANNUALI 2023 - OCCUPAZIONI PERMANENTI 

 

Occupazioni ordinarie 

  Occupazioni di suolo  

Categorie delle strade   Tariffa standard   Coef. Tariffa per mq 

1 

40,00 € 

0,675 27,00 € 

2 0,506 20,25 € 

3 0,338 13,50 € 

Per le occupazioni del sottosuolo la tariffa standard è ridotta a un quarto art.1 com. 829 L.160/2019 
   

 

Occupazioni con distributori di carburante 

  Serbatoi con capacità fino a tremila litri  

Categorie  

 Tariffa standard 
ridotta a 1/4 art.1 

com. 829 
L.160/2019  

Coef. Tariffa  

1 

10,00 € 

3,925 39,25 € 

2  2,376 23,76 € 

3 1,033 10,33 € 

Per ogni mille litri o frazione di mille litri, la tariffa standard è aumentata di un 1/4 art.1 com. 829 L.160/2019 

 



 
 

 

 

Per le occupazioni permanenti del territorio comunale, con cavi e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di 
servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore e servizi di 

telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete 

Ad utenza Minimo 

€ 1,50 800,00 € 

  

  



 
 

 

TARIFFE ANNUALI 2023 - OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

 

Occupazioni ordinarie 

  Occupazioni di suolo  

Categorie delle strade   Tariffa standard   Coef. Tariffa per mq 

1 

0,70 € 

4,429 3,10 € 

2 3,314 2,32 € 

3 2,214 1,55 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFFE ANNUALI 2023 – OCCUPAZIONI CON DEHOR 

 

Occupazioni dehor continuativi 

  Occupazioni di suolo  

Categorie delle strade   Tariffa standard   Coef. Tariffa per mq 

1 

40,00 € 

0,675 27,00 € 

2 0,506 20,25 € 

3 0,338 13,50 € 

 

Occupazioni dehor stagionali 

  Occupazioni di suolo  

Categorie delle strade   Tariffa standard   Coef. 
Tariffa al giorno 

per mq 

1 

0,70 € 

0,121 0,085 € 

2 0,091 0,064 € 

3 0,061 0,043 € 

 

 

 

 

 

 



 
 

TARIFFE ANNUALI 2023 - DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI 

 

Pubblicità permanente 

    Opaca Luminosa 

Superficie  
Tariffa 

standard  
Coef. Tariffa per mq Coef. Tariffa per mq 

Fino a mq 1 

40,00 € 

0,336 13,43 € 0,672 26,86 € 

Da mq 1 a mq 5,50 0,504 20,14 € 1,007 40,28 € 

Da mq 5,51 a mq 8,50 0,755 30,21 € 1,259 50,35 € 

Oltre i mq 8,50 1,007 40,28 € 1,511 60,42 € 

 

 

Pubblicità temporanea 

    Opaca Luminosa 

Superficie  Tariffa standard  Coef. Tariffa per mq Coef. Tariffa per mq 

Fino a mq 1 

0,70 € 

0,064 0,04 € 0,129 0,09 € 

Da mq 1 a mq 5,50 0,096 0,07 € 0,186 0,13 € 

Da mq 5,51 a mq 8,50 0,144 0,10 € 0,243 0,17 € 

Oltre i mq 8,50 0,192 0,13 € 0,286 0,20 € 

 

 

 



 
 

 

 

Pubblicità effettuata con locandine 

  
  

Tariffa standard  

Normale  

Coef. Tariffa 

Per 15 giorni e per ogni locandina  0,70 € 1,914 1,34 € 

Esenzione per il cinema (se all'interno o su facciata) e i comunali  

 

Pubblicità effettuata con diapositiva/proiezioni 
Tariffa standard  Coef. Tariffa al giorno 

0,70 € 3,686 2,58 € 

 

Pubblicità effettuata con aeromobili 

Tariffa standard  Coef. Tariffa al giorno 

0,70 € 88,529 61,97 € 

   
Pubblicità effettuata con palloni frenati e simili  

Tariffa standard  Coef. Tariffa al giorno 

0,70 € 44,271 30,99 € 

 

Pubblicità effettuata tramite volantinaggio 
  Tariffa standard  Coef. Tariffa 

Al giorno e per ogni persona  0,70 € 3,686 2,58 € 



 

     Pubblicità sonora 
  Tariffa standard  Coef. Tariffa 

Al giorno e per ogni mezzo 0,70 € 11,071 7,75 € 

 

 

Diritto sulle pubbliche affissioni  

  

Durata   

Fino a 10 giorni  
Oltre i 10 giorni per 

periodi di 5 
Maggiorazioni/ 

riduzioni 
Tipologia  Tariffa standard  Coef. Tariffa Maggioraz. 30% 

Per ogni foglio  
70x100 

0,70 € 1,629 1,14 € 0,34 €   

Per fogli con 
superfici 
superiori al mq 
(magg. 50%) 

0,70 €  
              

2,443 
 

1,71 € 
   

0,51 € 
 

 Ore notturne o per uscita giorno consegna o entro i due giorni successivi con minimo di euro 30,00 10% 

N° manifesti minori di 50 50% 

Funebri/associazioni  -50% 

 


